
令和５年１１月

大崎市 市民協働推進部まちづくり推進課 陸羽東線利活用推進室

陸羽東線と地域公共交通の利用に関する市民アンケート調査への
ご協力のお願い

市民の皆様におかれましては、平素より本市における市民協働・まちづくりの推進や交通行政に関す

る取組に多大なるご理解・ご協力・ご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、大崎市では市内の重要な公共交通機関である JR陸羽東線の利活用促進に向けて、市民の皆様、

関係機関の皆様と共に検討を進めてまいりました。この度、今後の利活用方策の検討と実施に向けて、

市民の皆様の陸羽東線及び地域公共交通利用の状況・ニーズの把握等を目的とした市民アンケート調査

を実施いたします。

つきましては、ご多忙の中まことに恐れ入りますが、本調査の趣旨をご理解いただき、ぜひご回答に

ご協力くださいますようお願い申し上げます。

なお、皆様方からご回答いただきました情報は、ご回答者の個人情報が特定されることのないよう、

統計的処理を施した上で集計させていただきます。またご回答いただきました情報は本調査の目的以外

に使用することなく、情報の漏洩が無きよう万全を期すことを申し添えます。その上で、本アンケート

調査の集計結果や、いただいたご意見の一部について公表させていただく場合がございますので、何卒

ご了承ください。

本アンケート調査の実施は、中央復建コンサルタンツ(株)へ委託しております。アンケートの回答方

法やご記入に関するお問合せは、同社あてにお願い申し上げます。

同封資料は、以下の２点です。

○アンケート調査の実施主体

大崎市 市民協働推進部まちづくり推進課 陸羽東線利活用推進室 担当 安藤／菅野

TEL:0229-23-5069 E-Mail： machi@city.osaki.miyagi.jp

○アンケート調査の質問内容・回答方法に関するお問い合わせ（調査委託先）

中央復建コンサルタンツ株式会社 事業創生グループ 担当 磯山／木下／和田

TEL:080-7211-8086 E-Mail：R5d_rikuutousen@cfk.co.jp

１ アンケート調査票 （JR陸羽東線と地域公共交通の利用に関する市民アンケート調査）

２ 協力依頼文とチラシ（地域の宝 陸羽東線）

回答期限
２０２３年 １２月 １７日 （日）

※回答期限以降にご投函された場合、集計に反映できない場合がございます。

回答方法については､裏面をご覧ください



アンケートURL

https://forms.gle/hjzSENi4yZSHveia7

QRコードからもアクセスできます▶

返送先メールアドレス

R5d_rikuutousen@cfk.co.jp

返送先FAX番号

03-3511-2036

問い合わせ先メールアドレス

R5d_rikuutousen@cfk.co.jp

回答方法は、

➊インターネットでの回答

の４通りです。

➋調査票返送（Eメール）

➌調査票返送（FAX）

➍調査票返送（郵送）

➊
インターネットで回答する場合は、下記URLにパソコンやスマホより

アクセスしてください。

➋
Eメールで返送する場合は、調査票にご記入の上、

調査票をスキャンまたは撮影していただき、メールにてお送りください。

➌
FAXで返送する場合は、調査票にご記入の上、

調査票をFAXにてお送りください。

➍
郵送で返送する場合は、調査票にご記入の上、

切手を貼らずに返送用封筒にてお送りください。

回答期限
２０２３年 １２月 １７日 （日）

※回答期限以降にご投函された場合、集計に反映できない場合がございます。


